

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICO PARA AS ESCOLAS, CENTROS EDUCACIONAIS, VÁRIOS SETORES DA PREFEITURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS E SUAS UNIDADES AMBULATORIAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Março de 2021, às 14:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2021, Licitação nº 5/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME (12739), JL SUPRIMENTOS EIRELI - ME (12741), M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (13322), ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (13446), P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI (14487), MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (14488), I C SERAFINI REFRIGERACAO (14489). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. AS EMPRESAS LICITANTES ALEGAM QUE VÁRIOS DESCRITIVOS DOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ESTÃO DESATUALIZADOS, NÃO EXISTINDO NO MERCADO ATUALMENTE A ESPECIFICAÇÃO SOLICITADA E QUE OS ORÇAMENTOS FORAM EQUIVOCADOS, ASSIM, OS ITENS QUE REGISTRARAM PREÇO ACIMA DO ESTIMADO, SERÃO ANALISADOS PELA AUTORIDADE SUPERIOR, QUE DECIDIRÁ PELA HOMOLOGAÇÃO OU NÃO, ATRAVÉS DE NOVOS ORÇAMENTOS, A COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS.

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ASPIRADOR DE PO PROFISSIONAL, COM DOIS MOTORES PRINCIPAIS CARACTERISTICAS DE NOSSO PRODUTO: - TAMBOR NOVO, SEM RISCOS NEM AMASSADOS, - CONTROLE ELETRONICO DE POTÊNCIA, - 5 RODIZIOS MONTADOS EM ARO DE AÇO REFORÇADO, DIMENSÕES: ALTURA = 67CM, DIÂMETRO = 40CM, PESO = 15KG. TÉCNICA DE CADA MOTOR: ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ; POTÊNCIA: 1.400 W; TURBINA: 2 ESTÁGIO; DESCARGA: PERIFÉRICA; DUPLA ISOLAÇÃO: SIM; TIPO DE MOTOR: TURBINA SIMPLES; DIÂMETRO DA TURBINA: 145 MM; MANÇAIS: DUPLO ROLAMENTO; NORMAS DE CONSTRUÇÃO: EN60335, ROHS; CLASSE TÉRMICA: CLASSE F; MÁXIMA VAZÃO: 71 L/SEG; PERFORMANCE VÁCUO: 1.800 MMH2O; PESO: 15 KG. O KIT BÁSICO É COMPOSTO POR: 1 CABO DE FORÇA DE 5 METROS 1 MANGUEIRA DE 5 METROS, DIÂMETRO DE 1 1/2 POLEGADAS (38 MM) COM PONTEIRA ROTATIVA 2 FILTROS DE TNT, COM ALTA DENSIDADE O QUE GARANTE UM ALTO PODER DE FILTRAGEM 1 BICO CHATO PARA CANTOS, 1 BICO LANÇA PARA FRESTAS. GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA BALCÃO PERMANENTE	UN	5,00	WAP	0,0000	1.540,00	7.700,00
7	BALANÇA DE BANHEIRO CAPACIDADE DE ATE 180KG -PESO MÍNIMO RECOMENDADO (KG): 20KG PESO MÁXIMO RECOMENDADO (KG): 180KG DIMENSÕES: 32 X 32 X 2,5 CM ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO GRADAÇÃO: D=100G MEDIDA DO LCD: 78X36MM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TOQUE ZERA E DESLIGA AUTOMÁTICO	UN	20,00	MULTIASER	0,0000	84,00	1.680,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 2/17

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Balanças Eletrônica Para Pesagem de Bebês - CAPACIDADE: 15kg RESOLUÇÃO: 5g Características * Ideal para consultórios médicos, hospitais e maternidades, creches, escolas, farmácias e qualquer lugar que tenha a necessidade de pesagens de bebês. * Tara subtrativa 7,5 kg * Teclas de zero e tara com chaves tácteis * Botão Tara – Permite descontar o peso de traveseiros, fraldas, cobertores, etc., além de calcular o peso antes e depois da amamentação. * Prato em forma de concha que garante maior segurança e conforto ao bebê além de higienizável e atóxico. * Display com excelente visibilidade (LEDS) * Interface serial RS232 ou USB opcional	UN	5,00	BALMAQ	0,0000	935,00	4.675,00
9	BATEDEIRA PLANETÁRIA; TURBO INOX BRANCA 500W; TEM CONTROLE COM 11 VELOCIDADES MAIS FUNÇÃO TURBO; TIGELA EM INOX COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS; POSSUI TRÊS BATEDORES (MASSAS LEVES MASSAS PESADAS E CLARAS EM NEVE); COM TAMPAS ANTIRRESPINGOS COM ABERTURA PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES QUE DEIXARÁ TODO O PROCESSO MAIS RÁPIDO E HIGIÊNICO; DIMENSÕES: ALTURA 43,50 CM, LARGURA 47,00 CM; PESO DO PRODUTO 3,8 KG; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UN	10,00	PHILCO	0,0000	390,00	3.900,00
13	CAIXA DE SOM ACUSTICA PORTATIL CAIXA DE SOM ACUSTICA; MULTIUSO; CAIXA DE SOM ACÚSTICA CONTA COM DIVERSAS CONEXÕES PARA OUVIR SUAS MÚSICAS FAVORITAS EM MP3 E WMA ARMAZENADAS EM DISPOSITIVOS USB; COM A CONECTIVIDADE SEM FIO VIA BLUETOOTH; CAIXA ACÚSTICA CAPAZ DE REPRODUZIR MÚSICAS CONTIDAS EM UM SMARTPHONE COMPATÍVEL COM MUITA FACILIDADE. ELA CONTA AINDA COM 2 ENTRADAS USB, 2 ENTRADAS PARA GUITARRA COM CONTROLE DE VOLUME E TAMBÉM ENTRADA PARA MICROFONE; REPRODUZ: MP3 E WMA; MICROFONE SEM FIO WIRELESS; BATERIA INTERNA DE 7200MAH; EQUALIZADOR AJUSTÁVEL COM 5 BANDAS DE FREQUÊNCIA (100HZ, 330HZ, 1KHZ, 3.3KHZ E 10KHZ); CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS; CONTROLE DE ECO PARA MICROFONE; ALTO FALANTE WOOFER DE 10"; DISPLAY LCD DIGITAL COM BACKLIGHT AZUL; FLASH LIGHTS COM 5 MODOS DE ILUMINAÇÃO; ALÇA REGULÁVEL E RODINHAS PARA TRANSPORTE; LED INDICADOR DE CARGA DA BATERIA; BLUETOOTH V3.0: PERMITE OUVIR MÚSICAS DE UM SMARTPHONE COMPATÍVEL; DUAS ENTRADAS USB PARA REPRODUÇÃO DE MÚSICAS; DUAS ENTRADAS PARA GUITARRA COM CONTROLE VOLUME; ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO COM CONTROLE VOLUME; ENTRADA AUX/PC IN DE ÁUDIO MONO (RCA); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 CAIXA ACÚSTICA PHT1500, - 1 CABO DE FORÇA, - 1 MICROFONE WIRELESS, - 1 SUPORTE MICROFONE, - 1 MANUAL DO USUÁRIO, - 1 CERTIFICADO DE GARANTIA; MEDIDAS: ALTURA 6,10 METROS X LARGURA 3,60 METROS X PROFUNDIDADE 3,46 METROS, PESO 12,00 QUILOS.	UN	10,00	PHILLCON	0,0000	1.007,00	10.070,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 3/17

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA; CHAVE LIGA E DESLIGA; LED ON; CONECTOR DE ENTRADA DE ALTO GANHO PARA GUITARRA, VIOLAO, CAVAQUINHO, ETC; CONECTOR DE ENTRADA DE BAIXO GANHO PARA GUITARRA, VILAO, CAVAQUINHO, ETC; NORMAL VOLUME; OVERDRIVE VOLUME; CONECTOR DE ENTRADA PARA PEDAL; CONDICOES DE SELECAO NORMAL/ OVERDRIVE; CONECTOR DE ENTRADA DE ALTO E BAIXO GANHO; CONECTOR DE ENTRADA DO CANAL DIREITO E ESQUERDO DE TECLADOS STEREO; DOIS CONECTORES DE ENTRADAS PARALELAS PARA CONEXAO DE ATE 2 MICROFONES, CONTROLE DE VOLUME DE ENTRADA ESPECIFICO PARA MICROFONE; CANAL DE ENTRADA ESPECIFICO PARA CD/ MD/ TAPE-DECK/ VIDEOKE/ SAIDA DE LINHA DE AUDIO DE COMPUTADOR; CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM; FUSIVEL DE PROTECAO; TERMINAL TERRRA; CABO DE FORCA; GRADES DE VENTILACAO NATURAL LATERAIS (DIREITA E ESQUERDA); GRADE DE VENTILACAO NATURAL TRASEIRAO. SISTEMA ELETRICO ACUSTICO COM 01 ALTO FALANTE DE 15" ESPECIAL MULTI USO E 01 DRIVER CERAMICO) DE ALTA FREQUENCIA; POTENCIA MAXIMA 175 WATTS RMS; PESO 35.41 KG; DIMENSOES APROXIMADAS DE 598.7MMX 798.7MM X 316.6MM LXAXP COM CANTONEIRA .	UN	10,00	AMVOX	0,0000	972,00	9.720,00
15	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL 18.0 MP - COM QUALIDADE PROFISSIONAL ,LENTE ÚNICA REFLETIVA C/EXPOSIÇÃO AUTOMATICAC/AUTO FOCO E FLASH EMBUTIDO ; SENSOR DE IMAGEM TIPO:CMOS DE 18.0 MEGAPIXELS EFETIVOS;UNIDADE DE PIXEL 4.3 U QUADRADO ; PROPORÇÃO 3.2(HORIZONTAL:VERTICAL)SISTEMA DE FILTRAGEM DE CORES PRIMARIAS;FILTRO PASSA-BAIXAS COM POSIÇÃO FIXANA FRETE DO SENSOR DE IMAGENS CMOS REVETIMENTO DE FLUOR NA SUPERFICIE SUPERIOR;SISTEM DE GRAVAÇÃO: FORMATO DE GRAVAÇÃO CONVENÇÃO PARA SISTEMA DE ARQUIVOS DE CAMERAS VERSAO 2.0 E EXIF2.30; TAMANHO DO ARQUIVO(1)GRANDE:APROX. 17.9 MEGAPIXELS (5184X3456);(2) MEDIO:APROX.8.00 MEGAPIXELS(3456 X 2304);(3) PEQUENO 1: APROX. 4.50 MEGAPIXELS (2592X1728); (4) PEQUENO 2:APROX.2.50 MEGAPIXELS(192X1280); (5) PEQUENO 3: APROX.0.35 MEGAPIXELS(720X480); (6) RAW; APROX.17.90 MEGAPIXELS (5184X3456); GRAVAÇÃO SIMULTANEA RAW + JPEG FORNECIDA (RAW + JPEG); ESPAÇO DE CORES SRGB E ADOBERGB;ESTILO DE IMAGEM PADRÃO, RETRATO , PAISAGEM, NEUTRO, FIEL, MONOCROMATICO, DEFINIDO PELO USUARIO 1-3: COBERTURA APROX.95% , VERTICAL/HORIZONTAL; AMPLIAÇÃO APROX.0.8X22.4 (-1M-1(DPT)) MONTAGEM DE TRIPÉ;SIM -IDIOMAS DO MENU; PORTUGUES COR;PRETA CONTEÚDO DA EMBALAGEM;1 CÂMERA, 1 CABO USB, 1 ADAPTADOR AC, 1 BATERIA, 1 CORDÃO DE MÃO, 1 CARTÃO DE MEMÓRIA	UN	5,00	CANON	0,0000	4.628,00	23.140,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 4/17

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	DVD COM HDMI DVD; COM HDMI, FUNÇÃO RIPPING E DISC COPING; O DVD PH192N COM HDMI RIPPING, COM SISTEMA DE GRAVAÇÃO; MÍDIAS COMPATIVAS: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD CD-R/RW VCD SVCD JPEG WMA MP3; CONEXÕES: ENTRADA USB, PICTURE CD - LEITURA DE CDS EM FORMATO JPEG, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL, SAÍDA DE ÁUDIO ESTE VÍDEO COMPOSTO, DECODIFICADOR DE ÁUDIO DIGITAL (AC3), SAÍDA HDMI, CENSURA E PROTEÇÃO DE TELA, SISTEMA DE COR: NTSC / PAL-M, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO COMPOSTO; CONSUMO KW/H: 0,65; NA COR PRETA: SISTEMAS DE CORES: NTSC / PAL-M / AUTO; MENU PORTUGUES: ZOM, CONTROLE DE IMAGEM; PROTEÇÃO DE TELA, CONTROLE DE SOM; MENU DE FUNÇÕES; DOLBY DIGITAL; HDMI, MP3; BIVOLT; CONTEUDO NA EMBALAGEM: APARELHO, MANUAL DE INSTRUÇÃO, CONTROLE REMOTO, CERTIFICADO DE GARANTIA E CABO A&V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP): 4,8X32X20,60 CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1,43KG; GARANTIA: 12 MESES; PICTURE CD - LEITURA DE CDS EM FORMATO JPEG.	UN	10,00	PHILCO	0,0000	350,00	3.500,00
17	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL; BIVOLT; ESPRESSO DE FRUTAS DE ALTA PERFORMANCE E DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, SEU GABINETE EM INOX E CÂMARA DE LÍQUIDOS EM ALUMÍNIO, EXCELENTE PARA EXTRAIR SUCOS DE LARANJAS E LIMÕES DE UM JEITO PRÁTICO E MUITO EFICAZ; EQUIPADO COM JARRA/PENEIRA E DUAS CASTANHAS, UMA PARA CADA FRUTA (LIMÃO E LARANJA); ESPECIFICAÇÕES: ROTAÇÃO: 1740RPM POTÊNCIA: 400W CONSUMO: 0,3KW/H ALIMENTAÇÃO: BIVOLT VELOCIDADE: 1 NÍVEL DE RUÍDO: MENOR QUE 85DB MATERIAL JARRA E PENEIRA: POLIPROPILENO MATERIAL TAMPA: POLIPROPILENO CAÇAMBA: ALUMÍNIO FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA NOMINAL ¹ : 1/3 CV - 245 W ALTURA: 39,5 CM; ITENS NA EMBALAGEM: ESPRESSO, TAMPA, CAÇAMBA, CARAMBOLA LARANJA, CARAMBOLA LIMÃO, JARRA E PENEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES E JOGO DE PÉS; MEDIDAS: ALTURA: 39,5CM LARGURA: 18,5CM COMPRIMENTO: 21,5CM PESO: 4,40KG; GARANTIA: 06 MESES PELO FORNECEDOR.	UN	20,00	MONDIAL	0,0000	214,00	4.280,00
18	FERRO A VAPOR FERRO A VAPOR E A SECO; BASE DE ALUMINIO; FIO 1,55M; CABO COM GIRO 360°; VOLTAGEM 110; POTENCIA W: 1.200W; COR BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 16X27X11,5CM; PESO LIQUIDO APROXIMADO: 864G; CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 FERRO E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES; FREQUÊNCIA: 50-60 HZ.	UN	10,00	MONDIAL	0,0000	78,00	780,00
23	FRAGMENTADORA DE PAPEL SEMI INDUSTRIAL Ideal para o uso de 1 a 3 usuários - Capacidade de folhas (Papel 70g): 12 folhas - Maior nível de segurança: Corte em partículas - Nível de segurança papel: P-4 - Nível de segurança cartão: T-4 - Nível de segurança CD: O-3 - Tempo de funcionamento prolongado de até 11 minutos - Fragmenta: Papéis, clips, cartões, CDS e grampos - Reverso manual - Capacidade do cesto (litros): 27 - Cor: Cinza e preto - Garantia em anos (Máquina/Lâminas): 2/5 - Janela que permite acesso visual ao volume fragmentado - Cesto facilmente removível (Tipo gaveta) - Design moderno - Tecnologia Safe Sense: Bloqueia a fragmentadora quando a abertura de inserção de papel é tocada - Capacidade de papel: Auxilia o usuário na medição do volume de papel suportado pela máquina.	UN	5,00	PROLAQ	0,0000	1.950,00	9.750,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 5/17

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE 03 LITROS; COM 1200W DE POTÊNCIA, COM 12 VELOCIDADES + FUNÇÃO ICE E PULSAR; COPO TRANSPARENTE EM ACRÍLICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 3 LITROS; A TAMPÁ CONTÉM SOBRETAMPÁ; COM O CONJUNTO DE 6 LÁMINAS INTEGRADAS AO COPO IMPEDINDO VAZAMENTOS; BASE ANTIDERRAPANTE; PORTA-FIO; TENSÃO 127V, PESO DO PRODUTO 1,49 KG, GARANTIA DE 3 MESES.	UN	15,00	OHILCO	0,0000	155,00	2.325,00
33	MINI SYSTEM OFERECENDO ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO LINE IN/AUX IN QUE PERMITE AMPLIFICAR O SOM DE TV'S DVD'S MP3 E MP4 PLAYERS, COM ENTRADA USB E RÁDIO FM ESTÉREO COM SINTONIA DIGITAL E MEMÓRIA PROGRAMÁVEL; POSSUI CONEXÃO BLUETOOTH ASSIM VOCÊ PODE OUVIR MÚSICAS ARMAZENADAS NO SEU DISPOSITIVO MÓVEL; COM EQUALIZAÇÕES DE SOM PREDEFINIDAS: ROCK CLASSIC JAZZ POP FLAT; oCONTA AINDA COM EX BASS QUE REFORÇA O SOM GRAVE; REPRODUZ MÚSICA NO FORMATO MP3 E WMA A PARTIR DE CDS OU DISPOSITIVOS USB; ALÉM DA FUNÇÃO RANDOM QUE REPRODUZ ALEATORIAMENTE AS FAIXAS MUSICAIS DO DISCO OU DISPOSITIVO USB; E FUNÇÃO REPEAT QUE REPETE UMA OU MAIS FAIXAS MUSICAIS DO DISCO OU DISPOSITIVO USB; TENSÃO BIVOLT; POTENCIA 500 W. COR PRETO; DIMENSÕES: ALTURA 32CM X LARGURA 88 CM; PESO DO PRODUTO 10,5 KG, GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE.	UN	20,00	PHILCO	0,0000	1.165,00	23.300,00
34	PROJETOR MULTIMÍDIA 3.500 LUMENS PROJETO MULTIMÍDIA 3500 LUMENS IDELA PARA APRESENTAÇÕES QUE NECESSITEM DE UM MAIOR NÍVEL DE DETALHAMENTO NAS IMAGENS, POSSUI RESOLUÇÃO XGA; EM LCD; TIPO DE PROJEÇÃO: FRONTAL; TRASEIRA E TETO; LUMINOSIDADE: 3500 LUMENS, TIPO DE LAMPADA UHE, DURAÇÃO APROXIMADA DA LAMPADA: 5000 HORAS (MODO NORMAL)6000 (MODO ECONOMICO); TAMANHO DA IMAGEM 33"-318"; HDTV; RESOLUÇÃO MÁXIMA 1680 X 1050, NATIVA XGA (1024X768 PIXEL); FORMATO DE EXIBIÇÃO 4:3 (NATIVO), 16:9/ 16:10 (REDIRECIONAMENTO); COM CONTROLE REMOTO; AJUSTES DE IMAGEM: CORREÇÃO DE TRAPEZIO: VERTICAL (+/- 30 GRAUS)- AUTOMÁTICO, HORIZONTAL (+/- GRAUS)- MANUAL, 10.000:1; LENTE FOCO MANUAL/ ZOOM ÓPTICO; 1-1.2 (ÓPTICO); SISTEMA DE COR: NTSC, SECAM, PAL; CONEXOES: VIDEO COMPONENTE, HDMI, VIDEO COMPOSTO; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,3KG; DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP): 33,5X12,7X33,9CM; ITENS INCLUSOS: PROJETO, CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CD ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO; MÓDULO WIRELESS LAN E TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80, RETRÁTIL, POSSUI ACIONAMENTO MANUAL, ESTOJO EM AÇO CARBONO NA COR BRANCA, PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE, OFERECE MAIOR DURABILIDADE CONTRA RISCOS E CORROSÕES GRAÇAS A SUA PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE; POSSUI MECANISMO DE TRAVAMENTO QUE POSSIBILITA O AJUSTE DA ALTURA DA TELA EM VÁRIAS POSIÇÕES; SUAS BORDAS PRETAS PROPORCIONAM UM ÓTIMO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM E SUA SUPERFÍCIE DO TIPO MATTE WHITE GARANTE ATÉ 1,5 VEZES MAIS BRILHO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FORMATO 1:1 QUADRADO; ÁREA DE PROJEÇÃO: 1740 X 1740 MM; ÁREA TOTAL: 1895 X 1890 MM; DIAGONAL: 97 POLEGADAS.	UN	6,00	EPSON	0,0000	4.930,00	29.580,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 6/17

Participante: 12739 - CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 10" A 70" - BRASFORMA SBRP 430 + SUPORTE PARA DVD, BLU-RAY OU DECODIFICADOR. SUPORTE ARTICULADO PARA TVS LCD, LED, PLASMA, 3D E SMART TV DE 10 ATÉ 70 POLEGADAS. PERMITE INCLINAÇÃO, ARTICULAÇÃO E ROTAÇÃO (3 MOVIMENTOS). PERMITE AJUSTAR A TV PARA ASSISTIR DE VÁRIOS ÂNGULOS. IDEAL PARA SALAS, ESCRITÓRIOS, QUARTOS, HOSPITAIS, RESTAURANTES, ENTRE OUTROS LOCAIS. DIFERENCIAIS VÍDEO DE MONTAGEM NO SITE DO FABRICANTE ACOMPANHA SUPORTE PARA DVD/BLU-RAY ACOMPANHA NÍVEL DE BOLHA FÁCIL INSTALAÇÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM	UN	20,00	BRASFORMA	0,0000	258,00	5.160,00
	1 SUPORTE PARA TV SUPORTE PARA DVD/BLU-RAY KIT DE PARAFUSOS 1 NÍVEL DE BOLHA 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES						
40	TELA DE PROJEÇÃO DE 70 POLEGADAS COM TRIPE COM AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO DE ACIONAMENTO SUAVE (ALTURA ATE 280CM) COM AREA DE VISUALIZAÇÃO 146X109CM; MATERIAL BRANCO FOSCO TECIDO ACETINADO; ALÇA ANATOMICA PARA O TRANSPORTE.	UN	6,00	TRACEBOARD	0,0000	786,00	4.716,00

Total do Participante -----> 144.276,00

Participante: 12741 - JL SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS DE QUEIMADORES DUPLOS COM FORNO DE CÂMARA E BANHO MARIA ACOPLADO; FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADORES DUPLOS COM FORNO DE CÂMARA E BANHO MARIA ACOPLADOS; O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM, 6 BOCAS E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ 2 FORNOS, MEDIDA TOTAL 52X090X080.	UN	5,00	ITAJOB	0,0000	2.560,00	12.800,00
21	FORNO ELÉTRICO 46 LITROS; FORNO ELÉTRICO 46 LITROS FLEX É PROVIDO DE RESISTÊNCIAS TUBULARES, QUE GERAM RAIOS INFRAVERMELHOS, OS QUAIS NÃO REPRESENTAM NENHUM DANO A SAÚDE E ASSAM OS ALIMENTOS DE FORMA SEMELHANTE AO FOGO/CARVÃO, OU SEJA DA MANEIRA MAIS NATURAL; DIMENSIONADOS PARA ASSADEIRAS DE TAMANHO Nº 03 RETANGULAR OU DE 35CM DE DIÂMETRO. CARACTERÍSTICAS: CORPO EXTERNO EM ACABAMENTO BRANCO; CORPO INTERNO COM REVESTIMENTO EASY-CLEAN; TERMOSTATO AUTOMÁTICO DE PRECISÃO DE 50° À 300° C; DUAS RESISTÊNCIAS BLINDADAS (SUP.750W. E INF. 1000W); PORTA COM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; PORTA COM VIDRO CRISTAL ÚNICO; TECLA MULTIFUNÇÃO; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ DE VIDRO; LÂMPADA INTERNA; PRATELEIRA REMOVÍVEL EM 03 POSIÇÕES; INSTALAÇÃO ELÉTRICA CERTIFICADA PELO INMETRO. DIMENSÕES DO PRODUTO ALTURA: 36 CM LARGURA: 57 CM PROFUNDIDADE: 49 CM PESO: 11,1 KG; GARANTIA DE 3 MESES DIRETO DO FABRICANTE.	UN	10,00	PHILCO	0,0000	700,00	7.000,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 7/17

Participante: 12741 - JL SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO; COM MOTOR UNIVERSAL DE 1.400 W E BOMBA QUE GERA PRESSÃO DE 1.600 LIBRAS, A LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DIAMANTE, DA WAP. É POTENTE, LEVE E FÁCIL DE MANUSEAR. OFERECE MAIS EFICIÊNCIA NA LAVAGEM DE VEÍCULOS, MUIROS, PISOS, CALÇADAS E EM ÁREAS DE ATÉ 60 M²; O PRODUTO VEM EQUIPADO COM APLICADOR DE DETERGENTE, MANGUEIRA DE 5 METROS COM ENGATE RÁPIDO, PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA E BICO REGULÁVEL. POSSUI SUPORTE DE MANGUEIRA, DE PISTOLA, RODINHAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO, ALÇA E SISTEMA STOP TOTAL. VAZÃO DE 330 L/H, QUE POSSIBILITA ECONOMIA DE ÁGUA ATÉ OITO VEZES MAIS QUE UMA TORNEIRA NORMAL; PRESSÃO: 1600 LB/POL²; VAZÃO: 330L/H; COMPOSIÇÃO/ MATERIAL BASE: ABS; COM CARRINHO E ALÇA PARA TRANSPORTE; FILTRO DE ÁGUA: TELA DE 0,5MM; TIPO DE BICO: LEQUE E CONCENTRADO; VOLTAGEM 110V; POTENCIA: 1400W; CONSUMO:1,4KW/H; CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 LAVADORA, 5 ACESSÓRIOS COMO: ENGATE RÁPIDO, APLICADOR DE DETERGENTE, LANÇA BICO REGULÁVEL, PISTOLA DE ALTA PRESSÃO E MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO COM 5M E MANUAL DE INSTRUÇÕES; NA COR MAMARELA; DIMENSOES APROXIMADAS: 68,5X24X30CM; PESO APROXIMADO: 6,4KG.	UN	10,00	WAP	0,0000	2.560,00	25.600,00
29	LAVADOURA PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO; Lavadora de alta pressão fácil de usar, oferecendo resultados de limpeza que superam as expectativas. - Reservatório de detergente com grande capacidade. - Alça articulada para fácil armazenamento e transporte. - Bomba de alta pressão com cabeçote de latão – Mesma tecnologia utilizada na limpeza dos rostos presidenciais de Mount Rushmore. - Não precisa ligar na energia. - Motor Kärcher 212cc à gasolina confiável e fácil de ligar. Potência (kw): Pressão (lb/pol²) (bar): 2800 Vazão (L/h): 570 Acionamento: GASOLINA Capacidade Reservatório (L): 3,0 Dimensão (mm) (C x L x A): 750 x 600 x 1054 Peso (kg): 33	UN	10,00	WAP	0,0000	2.720,00	27.200,00
Total do Participante ----->							72.600,00

Participante: 13322 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BALANCA ANTROPOMET.CAP.150 KG BALANCA ANTROPOMETRICA; COM REGUA ANTROPOMETRICA DE 2,00M EM ALUMINIO ANODIZADO COM ESCALA DE 0,5CM; DIGITAL; NA COR BRANCA; ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO CARBONO; CAPACIDADE PARA 150 KG; PESAGEM MINIMA DE 03 KG; PLATAFORMA DE 380X290MM; ALTURA DE 1,35M; TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PES REGULAVEIS; REGUA EM ACO CROMADO; CURSOR EM ACO INOXIDAVEL; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO	UN	10,00	LIDER P150C	0,0000	970,00	9.700,00
Total do Participante ----->							9.700,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 8/17

Participante: 13446 - ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, SPLIT DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE. COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. CONSUMO APROXIMADO DE 1100W COM COMPRESSOR ROTATIVO FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS.DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P): 110,6X32,5X24,4 CM.PESO INTERNO APROXIMADO: 18 A 20 KG. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. JA CARREGADO COM GAS PARA FUNCIONAMENTO IMEDIATA.O EQUIPAMENTO DEVERA VIR COM GAS.	UN	12,00	TCL TAC18CSA	0,0000	2.140,00	25.680,00
11	BEBEDOURO ELET.CONJ.P/CRIANÇAS BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO PARA CRIANÇA; TIPO PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 6,0 LITROS/ HORA (TEMPERATURA AMBIENTE 32°C/ TEMPERATURA DA ÁGUA 27°C); GABINETE TOTALMENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOX; TAMPO PARA ADULTO EM AÇO INOX POLIDO 304N; DUAS TORNEIRAS (COPO E BOCA) AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA E PIA PARA CRIANÇA CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM TORNEIRA PARA BOCA; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304N PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, COM SERPENTINA EXTERNA ENVOLTO POR MATERIAL DE ISOLAÇÃO TÉRMICA E DRENO; SIFÃO NA SAÍDA DO ESGOTO; TUBULAÇÃO ATÓXICA; FILTRO COM CARVÃO ATIVADO; COMPRESSOR NOVO SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO QUE UTILIZE O GÁS R134A; CONSUMO NÃO SUPERIOR A 145W; CERTIFICADO PELO INMETRO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE : ALTURA DO TAMPO PARA ADULTOS 980X629X310CM (AXLXP) ALTURA DA PIA PARA CRIANÇA: 655X629X310CM (AXLXP); COM GARANTIA DE 01 ANO.	UN	30,00	LIDELL PRESS SIDE	0,0000	715,00	21.450,00
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS SENDO 01 TORNEIRA COM AGUA NATURAL E 02 COM AGUA GELADA; ESTRUTURA CONFECCIONADO EM AÇO INOX; COM ISOLAMENTO TERMICO; TECNOLOGIA POLIURETANO INJETADO.	UN	15,00	KNOX KF10	0,0000	1.650,00	24.750,00
24	FREEZER HORIZONTAL FREEZER HORIZONTAL; FREEZER 420L HORIZONTAL - LINHA BRANCA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: · GARRAFA 290ML: 526 · GARRAFA 600ML: 306 · PET 600ML: 306 · PET 1 LITRO: 194 · PET 1,5 LITRO: 132 · PET 2 LITROS: 108 · LATA 350ML: 776 · CAPACIDADE BRUTA: 419 LITROS · CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): · FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C · FUNÇÃO FREEZER: -18°C A -22°C · DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP) · DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP) · PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG	UN	10,00	CONSUL CHB53	0,0000	2.350,00	23.500,00
25	FREEZER HORIZONTAL 230 LITROS; CONTENDO 1 TAMPA; NA COR BRANCA; COM SISTEMA SKIN CONDENSER, COM BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO. CARACTERÍSTICAS: GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ GÁS R134A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA: -22°C A 3,5°C TAMPA BALANCEADA RODÍZIOS ROTATIVOS DRENO FRONTAL COM TAMPA; DIMENSÕES SEM EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL: 230 LITROS DIMENSÕES: ALTURA: 93,7 CM LARGURA: 77 CM PROFUNDIDADE: 65 CM PESO: 60 KG GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UN	10,00	CONSUL CHA31	0,0000	1.850,00	18.500,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 9/17

Participante: 13446 - ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	FRIGOBAR , CAPACIDADE 120 LT, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, CARISTICAS ADICIONAIS CONDENSADOR EMBUTIDO E COMPARTIMENTO P/CONGELAR, NA COR BRANCA	UN	5,00	ELECTROLUX RI	0,0000	1.060,00	5.300,00
27	GELADEIRA 402 LITROS GELADEIRA 402 LITROS; POSSUI COMPARTIMENTO PARA PRODUÇÃO DE GELO COM EXCLUSIVO SISTEMA SEM RESPINGOS; COM AS PRATELEIRAS REVERSÍVEL E RETRÁTIL NO FREEZER PARA MELHOR AUXILIAR NA DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS INTERNOS. CARACTERÍSTICAS: ALARME DE PORTA CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR 112 L CAPACIDADE LIQ. REFRIGERADOR 290 L CESTA PORTA OVOS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A DEGELO AUTOMÁTICO FREQUÊNCIA 60 (HZ) ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO PAINEL DIGITAL PÉS NIVELADORES PORTA LATICÍNIOS PRATELEIRAS REGULÁVEIS 2 PORTAS RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO RODÍZIOS SEPARADOR DE GARRAFAS SISTEMA FROST FREE TENSÃO ELÉTRICA (V) DIMENSÕES: ALTURA: 186,3 CM LARGURA: 64 CM PROFUNDIDADE: 76 CM GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES; POSSUI DEGELO AUTOMÁTICO, QUE NÃO EXIGE O DESLIGAMENTO DO APARELHO, POIS POSSUI UM SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR FRIO NO SEU INTERIOR PARA QUE O GELO NÃO SE ACUMULE NAS PAREDES DO CONGELADOR. DESSA FORMA, NÃO HÁ NECESSIDADE DE FAZER O DEGELO MANUAL DO ELETRODOMÉSTICO, O QUE TRÁS MUITO MAIS PRATICIDADE E COMODIDADE NO DIA A DIA. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA; POSSUI DUAS PORTAS, SENDO UMA PARA O FREEZER E OUTRA PARA O REFRIGERADOR.	UN	25,00	ELECTROLUX DI	0,0000	2.500,00	62.500,00
32	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE 16 KG; AUMENTA A VELOCIDADE DA AGITAÇÃO E CENTRIFUGAÇÃO, MELHORANDO A PERFORMANCE DE LAVAGEM; INDICADO PARA MANCHAS MAIS DIFÍCEIS, ROUPAS MAIS SUJAS OU PARA ROUPAS QUE NÃO PODEM FICAR MUITO TEMPO NO VARAL. CARACTERÍSTICAS: ROTAÇÃO (RPM) 630 FREQUÊNCIA (HZ) 60 CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A CONSUMO MÁXIMO DE ÁGUA (L) 233 CORRENTE (A) 6,7 (127 V); TENSÃO 127 V; REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA; AVANÇA ETAPAS COM UMA ÚNICA TECLA; LAVAGEM DO CESTO; PROGRAMA TÊNIS / EDREDOM; 16KG DE CAPACIDADE; DISPENSER MULTIBOX TODOS OS PRODUTOS, ENTRE ELES SABÃO EM PÓ E LÍQUIDO, PARA DEIXAR SUAS ROUPAS LIMPAS E MACIAS EM UM ÚNICO COMPARTIMENTO. DISPENSER AUTOLIMPANTE JATOS D'ÁGUA DISSOLVEM COMPLETAMENTE O PRODUTO, EVITANDO MANCHAS NAS ROUPAS E MANTENDO O DISPENSER SEMPRE LIMPO; PERFECT DILUTION; LAVADORA ULTRA SILENCIOSA; CICLO SILENCIOSO; DIMENSÕES: ALTURA: 102 CM LARGURA: 66 CM PROFUNDIDADE: 73 CM PESO: 47 KG GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	UN	10,00	ELECTROLUX LP	0,0000	2.060,00	20.600,00
36	REFRIGERADO DOMESTICO CAPACIDADE 371 LITROS; FROSFREE; COM DUAS PORTAS; NA COR BRANCA; TENSÃO 137V (110V); DIMENSÕES MINIMAS DE: ALTURA 179CM X LARGURA 60 CM X PROFUNDIDADE 68,1 CM; TIPO DE MATEIAL: AÇO INOX; APROVADO PELO IMETRO; POSSUI PÉS; COM GARANTIA DO FABRICANTE.	UN	15,00	CONSUL CRM43	0,0000	2.100,00	31.500,00
37	SMART TV LED 55" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI, COM RESOLUÇÃO SUPERIOR.	UN	10,00	PHILIPS 55PUG7	0,0000	3.200,00	32.000,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 10/17

Participante: 13446 - ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	TV DE LED FULL HD MEDIDA DIAGONAL DA TELA(POL.):42 POLEGADAS;RESOLUÇÃO DE IMAGEM:1920X1080P;PROPORÇÃO DE IMAGEM:16:9;BRILHO 300 CD/M PROGRAMAÇÃO:PAUSAR TV,GRAVAÇÃOUSB,BOTÃO HOME COM FUNÇÕES CENTRALIZADAS-FIRMWARE ATUALIZAVEL:FIRMWARE VIA USB.AJUSTE DO FORMATO DE TELA 4.3, 14.19; ZOOM 14:9, 16:9, AUTOMÁTICA, CINEMA,LEGENDADA.GUIA ELETRONICO DE PROGRAMAÇÃO EM 8 DIAS;SOM:POTENCIA DE SAIDA (W-RMS:10W.RECURSO DE AUDIO:NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME(AVL),DYNAMIC BASS ENHANCEMENT,CONTROLE DE ALTOS E GRAVES,EQUALIZADOR.NUMERO DE CONEXÕES HDML:2; SINTONIZADOR/RECEPÇÃO/TRANSMISSÃO:-TV DIGITAL:DTV-REPRODUÇÃO DE VIDEO:NTSC,PAL.CONTROLE REMOTO.	PC	10,00	AOC 43S5195	0,0000	1.900,00	19.000,00
42	TV DE LED FULL HD MEDIDA DIAGONAL DA TELA(POL.):32 POLEGADAS;RESOLUÇÃO DE IMAGEM:1.366X768P;PROPORÇÃO DE IMAGEM:16:9;BRILHO 300 CD/M PROGRAMAÇÃO:PAUSAR TV,GRAVAÇÃO USB,BOTÃO HOME COM FUNÇÕES CENTRALIZADAS-FIRMWARE ATUALIZAVEL:FIRMWARE VIA USB.AJUSTE DO FORMATO DE TELA 4.3, 14.19; ZOOM 14:9, 16:9, AUTOMÁTICA, CINEMA,LEGENDADA.GUIA ELETRONICO DE PROGRAMAÇÃO EM 8 DIAS;SOM:POTENCIA DE SAIDA (W-RMS:10W.RECURSO DE AUDIO:NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME(AVL),DYNAMIC BASS ENHANCEMENT, CONTROLE DE ALTOS E GRAVES,EQUALIZADOR. NUMERO DE CONEXÕES HDML:2; SINTONIZADOR/RECEPÇÃO/TRANSMISSÃO: TV DIGITAL: DTV-REPRODUÇÃO DE VIDEO: NTSC, PAL. CONTROLE REMOTO	UN	8,00	AOC 32S5195	0,0000	1.310,00	10.480,00
43	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM ,3 HELICES ; POTENCIA MINIMA 160W; SISTEMA DE OSCILAÇÃO AUTOMÁTICO; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTAVEL, TENSAO BIVOLT, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,	UN	80,00	VENTSOL COLU	0,0000	248,00	19.840,00
44	VENTILADOR DE MESA SILENCIOSO 50CM 3 VELOCIDADES TEM AINDA QUATRO INCLINAÇÕES VERTICAIS COM A EXCLUSIVA INCLINAÇÃO PARA O CHÃO, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, GRADE SEGURA E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, MONTAGEM E DESMONTAGEM EM APENAS UM CLIQUE, PORTA-FIOS EMBUTIDO E ALÇA PARA TRANSPORTAR.CONTENTO 6 PÁS.	UN	50,00	VENTSOL MESA	0,0000	145,00	7.250,00

REFERÊNCIA: VF55; COR: PRETO; LINHA: SILENCIOSO FORCE; TIPO DE VENTILADOR: MESA POTÊNCIA: 130W; VELOCIDADES: 3 VELOCIDADES; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: UL-BR 16.0602; FUNÇÃO REPELENTE DE INSETOS: SIM; QUANTIDADE DE PÁS: 06; INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL: SIM EM 4 POSIÇÕES; ALÇA PARA TRANSPORTE: SIM; TIPO DE ACIONAMENTO: BOTÃO GIRATÓRIO; GRADE REMOVÍVEL DESMONTÁVEL: SIM. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 10,40 KW/H*/MÊS; -PESO DO PRODUTO: 4,5 KG; DIMENSÕES DO PRODUTO:-LARGURA: 49 CM; -ALTURA: 65 CM; -PROFUNDIDADE: 35,5 CM; -HÉLICE (D): 40 CM; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 11/17

Participante: 13446 - ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	<p>VENTILADOR DE PAREDE 40 CM COM 6 PÁS ÁREA DE MÁXIMA CONCENTRAÇÃO DE VENTO. -6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO. -3 VELOCIDADES PARA ATENDER A CADA NECESSIDADE: VELOCIDADE 3 - TURBO SILENCIO: O VENTO MAIS FORTE E SILENCIOSO DO MERCADO PARA ALÍVIO IMEDIATO DO CALOR.-VELOCIDADE 2 - ECO FRESH: ATÉ 20% MAIS ECONÔMICA, PARA DEIXAR O VENTILADOR LIGADO DURANTE TODO O DIA SEM PREOCUPAÇÃO.-VELOCIDADE 1 - SILÊNCIO/DORMIR: VENTO MODERADO COM SILÊNCIO GARANTIDO PARA UMA NOITE DE SONO TRANQUILA.VOLTAGEM 110 VOLTS. 4 INCLINAÇÕES VERTICAIS COM A EXCLUSIVA INCLINAÇÃO PARA O CHÃO: A FORÇA DO VENTO NA MEDIDA QUE VOCÊ QUER. OSCILAÇÃO HORIZONTAL: AJUSTE FÁCIL E SEGURO PARA DISTRIBUIR MELHOR O AR E DEIXAR O AMBIENTE MAIS AGRADÁVEL. GRADE SEGURA: PRODUZIDA EM ACORDO COM A NORMA INTERNACIONAL DE SEGURANÇA, NÃO PERMITE O CONTATO COM A HÉLICE. FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM EM APENAS UM CLIQUE. GRADE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA. ALÇA PARA TRANSPORTAR.</p> <p>COR: PRETO POTÊNCIA: 126W CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 3,78 KWH VELOCIDADES: 3 QUANTIDADE DE PÁS: 06 INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL GRADE REMOVÍVEL DIMENSÕES: LARGURA: 48,8 CM, ALTURA: 66 CM, PROFUNDIDADE: 36,8 CM PESO DO PRODUTO: 3,2 KG</p>	UN	113,00	VENTSOL STEE	0,0000	180,00	20.340,00
46	<p>VENTILADOR DE PAREDE 60 CM VENTILADOR TIPO DE PAREDE 60CM VENTILADOR TIPO PAREDE 60CM, OSCILANTE; GRADE PROTETORA CROMADO; DIAMETRO 60CM; COM 3 PAS EM PLASTICO DE 22" CADA; COM VELOCIDADE REGULAVEL COM CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; EQUIPADO COM PROTETOR TERMICO; RPM 1300 MAXIMA; SILENCIOSO; POTENCIA ¼ CV; VOLTAGEM BIVOLT; COM PRAZO DE GARANTIA DE E MANUAL DE INSTRUcoes.</p>	UN	200,00	VENTSOL COME	0,0000	210,00	42.000,00
47	<p>VENTILADOR DE TETO COM TRES PÁS -CARACTERÍSTICAS: TIPO DE VENTILADOR TETO MATERIAL/COMPOSIÇÃO AÇO, MADEIRA E PLÁSTICO VELOCIDADES 3 VELOCIDADES INCLUI LÂMPADA NÃO ÁREA DE VENTILAÇÃO (M2) 20M² POSSUI INCLINAÇÃO NÃO NÚMERO DE HÉLICES 3; CARACTERÍSTICAS DAS HÉLICES 960MM POTÊNCIA (W) 1/6CV - 130W; CONSUMO (KW/H) 0,13KW/H CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VENTILADOR DE TETO, MANUAL DE INSTRUÇÕES DE INSTALAÇÃO E GARANTIA. DIMENSÕES: ALTURA: 37 CM X LARGURA: 30 CM X PROFUNDIDADE: 96 CM, PESO: 2.65 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES</p>	UN	80,00	VENTSOL WIND	0,0000	146,00	11.680,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 12/17

Participante: 13446 - ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	VENTILADOR DE PAREDE 40 CM COM 6 PÁS ÁREA DE MÁXIMA CONCENTRAÇÃO DE VENTO. -6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO. -3 VELOCIDADES PARA ATENDER A CADA NECESSIDADE: VELOCIDADE 3 - TURBO SILENCIO: O VENTO MAIS FORTE E SILENCIOSO DO MERCADO PARA ALÍVIO IMEDIATO DO CALOR.-VELOCIDADE 2 - ECO FRESH: ATÉ 20% MAIS ECONÔMICA, PARA DEIXAR O VENTILADOR LIGADO DURANTE TODO O DIA SEM PREOCUPAÇÃO.-VELOCIDADE 1 - SILÊNCIO/DORMIR: VENTO MODERADO COM SILÊNCIO GARANTIDO PARA UMA NOITE DE SONO TRANQUILA.VOLTAGEM 110 VOLTS. 4 INCLINAÇÕES VERTICAIS COM A EXCLUSIVA INCLINAÇÃO PARA O CHÃO: A FORÇA DO VENTO NA MEDIDA QUE VOCÊ QUER. OSCILAÇÃO HORIZONTAL: AJUSTE FÁCIL E SEGURO PARA DISTRIBUIR MELHOR O AR E DEIXAR O AMBIENTE MAIS AGRADÁVEL. GRADE SEGURA: PRODUZIDA EM ACORDO COM A NORMA INTERNACIONAL DE SEGURANÇA, NÃO PERMITE O CONTATO COM A HÉLICE. FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM EM APENAS UM CLIQUE. GRADE REMOVÍVEL PARA LIMPEZA. ALÇA PARA TRANSPORTAR. COR: PRETO POTÊNCIA: 126W CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 3,78 KWH VELOCIDADES: 3 QUANTIDADE DE PÁS: 06 INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL GRADE REMOVÍVEL DIMENSÕES: LARGURA: 48,8 CM, ALTURA: 66 CM, PROFUNDIDADE: 36,8 CM PESO DO PRODUTO: 3,2 KG	UN	37,00	VENTSOL STEE	0,0000	180,00	6.660,00
49	TV DE LED FULL HD MEDIDA DIAGONAL DA TELA(POL.):32 POLEGADAS;RESOLUÇÃO DE IMAGEM:1.366X768P;PROPORÇÃO DE IMAGEM:16:9;BRILHO 300 CD/M PROGRAMAÇÃO:PAUSAR TV, GRAVAÇÃO USB,BOTÃO HOME COM FUNÇÕES CENTRALIZADAS-FIRMWARE ATUALIZAVEL:FIRMWARE VIA USB.AJUSTE DO FORMATO DE TELA 4.3, 14.19; ZOOM 14:9, 16:9, AUTOMÁTICA, CINEMA,LEGENDADA.GUIA ELETRÔNICO DE PROGRAMAÇÃO EM 8 DIAS;SOM:POTENCIA DE SAIDA (W-RMS:10W.RECURSO DE AUDIO:NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME(AVL),DYNAMIC BASS ENHANCEMENT, CONTROLE DE ALTOS E Graves,EQUALIZADOR. NUMERO DE CONEXÕES HDML:2. SINTONIZADOR/RECEPÇÃO/TRANSMISSÃO: TV DIGITAL: DTV-REPRODUÇÃO DE VÍDEO: NTSC, PAL. CONTROLE REMOTO	UN	2,00	AOC 32S5195	0,0000	1.310,00	2.620,00

Total do Participante -----> 405.650,00

Participante: 14488 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTU'S. APARELHO AR CONDIC. SPLIT 12000 BTU'S APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S. DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE. COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. CONSUMO APROXIMADO DE 1100W COM COMPRESSOR ROTATIVO. FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P): 83,5X22X28 CM. PESO INTERNO APROXIMADO: 18 KG. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. O EQUIPAMENTO DEVERA VIR COM GAS.	UN	10,00	ELGIN ECOPOWER	0,0000	1.420,00	14.200,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 13/17

Participante: 14488 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AR CONDICIONADO COM 9.000 BTUS SPLIT . DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE. COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. CONSUMO APROXIMADO DE 1100W COM COMPRESSOR ROTATIVO. FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS. DE ACORDO COM A NORMAS DA ABNT. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P): 76,5X28X22 CM.PESO INTERNO APROXIMADO: 18 KG. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A.O EQUIPAMENTO DEVERA VIR COM GAS.	UN	10,00	TCL TAC-09CSA	0,0000	1.345,00	13.450,00
10	BEBEDOURO ELET.COLUNA GARRAFAO BEBEDOURO ELÉTRICO, PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS, TIPO COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE 2,5 LITROS, GABINETE TOTALMENTE CONFECCIONADO EM CHAPA GALVANIZADA E PINTADA COM TINTA EM PÓ A BASE DE EPÓXI, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS DE FÁCIL MANUSEIO (ÁGUA GELADA E NATURAL) DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TUBULAÇÕES EM COBRE EXTERNAS AO RESERVATÓRIO, RESERVATÓRIO E DUTOS EM MATERIAIS 100% NÃO TÓXICO, COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO E CONSUMO NÃO SUPERIOR A 195 WATTS/H, NÃO USAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS CFC; TENSÃO DE 110 VOLTS; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DO RESPECTIVO GARRAFÃO (VAZIO). MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UN	20,00	LIBELL MASTER CGA	0,0000	570,00	11.400,00
19	FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS FOGÃO DE PISO 4 BOCAS MESA -QUEIMADOR NORMAL: 3 -QUEIMADOR FAMÍLIA: 1 -GRADE MESA -CAPA DE VIDRO COM PUXADOR FORNO -ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NO FORNO -VIDRO TOTAL PANORÂMICO -PUXADOR EM AÇO SUPERDISTANCIADO -GRADE DO FORNO SUPER SEGURA FIXA: 1 - 2 POSIÇÕES -VÁLVULA DE SEGURANÇA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS -VOLTAGEM: BIVOLT -QUEIMADORES: 04 -VOLUME DO FORNO: 47,2L -CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA(A) E FORNO(B) POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: -QUEIMADOR NORMAL: 1,7KW -QUEIMADOR FAMÍLIA: 2KW -QUEIMADOR FORNO: 2,2KW -PÉS: BAIXOS -COR: BRANCO	UN	15,00	BRASLAR SIRIUS PLUS	0,0000	455,00	6.825,00
22	FORNO TIPO MICROONDAS 32 LITROS; COM A FUNÇÃO TIRA ODOR O CHEIRO DE COMIDA QUE COSTUMA FICAR NO MICRO-ONDAS, FUNÇÃO DESCONGELA COM APENAS UM TOQUE, DESCONGELA DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS (DE FEIJÃO A CARNES); AJUSTE FÁCIL DE POTÊNCIA FLEXIBILIDADE PARA ESCOLHER A POTÊNCIA IDEAL PARA CADA TIPO DE PREPARO DESDE DERRETER MANTEIGA ATÉ COZINHAR BOLOS. A REGULAGEM DA POTÊNCIA É FÁCIL FEITA NO PRÓPRIO PAINEL, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS INDICANDO A POTÊNCIA E TEMPO ADEQUADOS PARA GARANTIR O MELHOR RESULTADO EM DIFERENTES TIPOS DE RECEITA; DIMENSÕES: ALTURA 30,10CM X LARGURA 53,90CM X COMPRIMENTO 44CM; GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES; 110 VOLTS.	UN	15,00	CONTINENTAL MC34B	0,0000	793,00	11.895,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 14/17

Participante: 14488 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX, 8 LITROS; CONSUMO (KW/H): 0,67 KW/H DIMENSÕES DO PRODUTO (MM): ALTURA: 750,00 X LARGURA: 330,00 X PROFUNDIDADE: 320,00; FREQUÊNCIA: 60HZ FUNÇÕES: ACIONADOR LIGA/DESLIGA MATERIAL: HÉLICE EM AÇO INOX; TAMPAS SOBREPOR DE BORRACHA ATÓXICA; GABINETE EM AÇO INOX; COPO MONOBLOCO INOX; PESO: PESO LÍQUIDO: 9,60 KG / PESO BRUTO: 10,60 KG POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; TENSÃO: 220V; 127V; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 3.500 RPM; 06 MESES DE GARANTIA DE FÁBRICA.	UN	15,00	METALFERRE MFLBR-	0,0000	669,50	10.042,50
35	PURIFICADOR DE AGUA (110 E 220); POTENCIA MINIMA DE 90W ; AJUSTE GRADUADO; SISTEMA DE TROCA DE FILTRO DE FACIL MANUSEIO ; CAPACIDADE D DEPOSITO DE 5 LITROS OU MAIS REFIL DE FILTRAGEM EXTRA; GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS.	UN	5,00	LIBELL ACQUAFLEX	0,0000	561,00	2.805,00
39	TANQUINHO ELÉTRICO CAPACIDADE 10 KG DE ROUPA, LAVANDO COM FACILIDADE COBERTORES E EDREDONS DE CASAL. POSSUI SISTEMA AQUATEC SYSTEM QUE POSSIBILITA CONTROLAR A ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA PELO PAINEL, ALÉM DE TRÊS NÍVEIS DE ÁGUA, FILTRO PARA FIAPOS POR COLUNA DE ÁGUA, POSSUI DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE COM MEDIDOR E SELETOR, QUE PERMITE O DESPEJO DO AMACIANTE NO MOMENTO CERTO E TIMER COM 5 PROGRAMAS QUE INDICAM O TEMPO DE LAVAGEM PARA SUAS PEÇAS. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE ÁGUA NA CUBA (NÍVEL MÁX.) (L): 96 CONSUMO DE ENERGIA (CICLO DE LAVAGEM NORMAL) (KW/H): 0,07 EFICIÊNCIA DE LAVAGEM: 0,78 CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A CAPACIDADE DE ROUPA SECA (KG): 10KGS DIMENSÕES: ALTURA: 76.5 CM LARGURA: 55 CM PROFUNDIDADE: 55 CM PESO: 11.5 KG GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES	UN	10,00	MULLER FAMILY LITE 1	0,0000	484,00	4.840,00

Total do Participante ----->

75.457,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 15/17

Participante: 14489 - I C SERAFINI REFRIGERACAO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 48.000 BTUS - AREA DO AMBIENTE 50 M², CAPACIDADE DE 48.000 BTUS, CICLO - FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - CLASSE B, CONTROLE REMOTO - SIM, CICLO: FRIO GÁS REFRIGERANTE: R-410A TIPO DE TECNOLOGIA : CONVENCIONAL VOLTAGEM (V): 380 FREQUÊNCIA (HZ): 60 FASE: TRIFÁSICO CLASSIFICAÇÃO INMETRO: B COR DA EVAPORADORA: BRANCO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 48.000 CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 14,06 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO EER(W/W): 3,13 VAZÃO DE AR MÁXIMA (M³/MIN): 36,58 REGULA VELOCIDADE DO AR: SIM TIMER: SIM SLEEP: SIM SWING: SIM TURBO: SIM NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (DB): 52/49/46 POTÊNCIA ELÉTRICA CONSUMIDA - REFRIGERAÇÃO (W): 4495 CORRENTE DE OPERAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO (A): 8,19 DISJUNTOR (A): 13 UNIDADE EVAPORADORA (L X A X P) MM (SEM EMBALAGEM): 1275X675X235 UNIDADE CONDENSADORA (L X A X P) MM (SEM EMBALAGEM): 869X1162X325 PESO LÍQUIDO UNIDADE INTERNA (KG): 38 PESO LÍQUIDO UNIDADE EXTERNA (KG): 95,7 CONEXÃO DA TUBULAÇÃO LÍQUIDA (MM): 9,52 (3/8) CONEXÃO DA TUBULAÇÃO GÁS (MM): 22,22 (7/8) COMPRIMENTO MÁXIMO DA TUBULAÇÃO (M): 30 DESNÍVEL MÁXIMO (M): 15 TIPO DE COMPRESSOR: ROTATIVO ÁREA DE APLICAÇÃO ATÉ (M²): 60 LINHA DE LÍQUIDO: 9,52 (3/8) LINHA DE SUCÇÃO: 22,22 (7/8) CÓDIGO DA UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA): PEFI48B2NA CÓDIGO DA UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA): PEFE48B4NAGABINETE DA UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA): METAL ORIGEM EVAPORADORA: NACIONAL ORIGEM CONDENSADORA: NACIONAL NCM EVAPORADORA: 8415.10.11 NCM CONDENSADORA: 8415.10.11 MATERIAL DA SERPENTINA: ALUMÍNIO. GARANTIA DE 36 MESES. O EQUIPAMENTO DEVERA VIR COM GAS.	UN	7,00	ELGIN	0,0000	6.550,00	45.850,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 16/17

Participante: 14489 - I C SERAFINI REFRIGERACAO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 48.000 BTUS - AREA DO AMBIENTE 50 M², CAPACIDADE DE 48.000 BTUS, CICLO - FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA - CLASSE B, CONTROLE REMOTO - SIM, CICLO: FRIO GÁS REFRIGERANTE: R-410A TIPO DE TECNOLOGIA : CONVENCIONAL VOLTAGEM (V): 380 FREQUÊNCIA (HZ): 60 FASE: TRIFÁSICO CLASSIFICAÇÃO INMETRO: B COR DA EVAPORADORA: BRANCO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 48.000 CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 14,06 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO EER(W/W): 3,13 VAZÃO DE AR MÁXIMA (M³/MIN): 36,58 REGULA VELOCIDADE DO AR: SIM TIMER: SIM SLEEP: SIM SWING: SIM TURBO: SIM NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (DB): 52/49/46 POTÊNCIA ELÉTRICA CONSUMIDA - REFRIGERAÇÃO (W): 4495 CORRENTE DE OPERAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO (A): 8,19 DISJUNTOR (A): 13 UNIDADE EVAPORADORA (L X A X P) MM (SEM EMBALAGEM): 1275X675X235 UNIDADE CONDENSADORA (L X A X P) MM (SEM EMBALAGEM): 869X1162X325 PESO LÍQUIDO UNIDADE INTERNA (KG): 38 PESO LÍQUIDO UNIDADE EXTERNA (KG): 95,7 CONEXÃO DA TUBULAÇÃO LÍQUIDA (MM): 9,52 (3/8) CONEXÃO DA TUBULAÇÃO GÁS (MM): 22,22 (7/8) COMPRIMENTO MÁXIMO DA TUBULAÇÃO (M): 30 DESNÍVEL MÁXIMO (M): 15 TIPO DE COMPRESSOR: ROTATIVO ÁREA DE APLICAÇÃO ATÉ (M²): 60 LINHA DE LÍQUIDO: 9,52 (3/8) LINHA DE SUCÇÃO: 22,22 (7/8) CÓDIGO DA UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA): PEFI48B2NA CÓDIGO DA UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA): PEFE48B4NAGABINETE DA UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA): METAL ORIGEM EVAPORADORA: NACIONAL ORIGEM CONDENSADORA: NACIONAL NCM EVAPORADORA: 8415.10.11 NCM CONDENSADORA: 8415.10.11 MATERIAL DA SERPENTINA: ALUMÍNIO. GARANTIA DE 36 MESES. O EQUIPAMENTO DEVERA VIR COM GAS.	UN	1,00	ELGIN	0,0000	6.550,00	6.550,00

Total do Participante -----> 52.400,00

Total Geral -----> 760.083,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 10 de Março de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
CLAUDINEI DA LUZ - - PREGOEIRO

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

**CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 17/17

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ACACIO ELOI DE SOUSA JUNIOR - - Representante

ALEXANDRE DE SOUZA SILVA - - Representante

PAULA DANIELLE GONZAGA SAVIOLI - - Representante

ALLISSON GONÇALVES ALVES - - Representante

BRUNO HENRIQUE FONSECA PAIVA - - Representante

YAGO PAPI DE OLIVEIRA MOTA - - Representante

BRIAN TAIT - - Representante